
AKT THEMELIMI
I

SHoQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

NPG COMPANY SH,P,K.

Sot, md date 04.11.2021

N|KOLIA"' GJATA, lindur ne Bilisht, i datdlindjes 06.12.1959, madhor dhe me zotesi te plote per

te vepruar, me numdr identifikimi Karte identiteti F9!2O6O76L

ka p6rpi luar kdtd
mdposhtme:

akt themelimi te shoqerise tregtare NPG COMPANY SH'P'K', me termat e

NENI 1
Shoq6ria Tregtare NPG COMPANY SH.P.K., themelohet
pdrgjegjdsi td kufizuar, n€ pdrputhje me ligiin 9901, datd

Shoqdrit6 Tregtare", (kdtu e me poshtd Shoqdria).

Shoqdria €sht€ nj€ person juridik Shqiptar.
NENI 2
Emri dhe vula e shoqeris6
Shoqdria, do td dald n6 qarkul l imin juridiko - civi l  me emrin

ketd edhe vuldn e saj.

NENI  3
Objekti i veprimtarisE

nd form6n e njd Shoq6rie me
t4/o4l2}O8 "P6r Tregtardt dhe

NPG COMPANY SH.P.K. Ajo do t6

Veprimtaria e shoqdris€ 6sht6:

sh6rbime ne fushen e pasurive t6 paluajtshme. Agjensi immobiliare dhe sherbime plotdsuese'

Menaxhimi ipasurive te paluajtshme, shit je-blerje, pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme'

dhenie me qira, investime, vlerdsim ipron6s, et j '

-Konsulence dhe menaxhim biznesi, anal izim te dhenash per te vete dhe te trete

-Transporti kombetar dhe nderkombetar i mallrave ne rruge tokesore' e kombinuar me detare/

hekurudhore, autotransport mallrash tokdsor, e kombinuar me ani je dhe hekurudh6'

shperndarje e mallrave per llogari te te treteve, ushtrimin e spedicioneve kombetare/ dhe

nderkombetaretema||ravemecfaredo||ojmjeti ,magazinimdhe/osemenaxhimtemagazinave
d h e p e r | | o g a r i t e t e t r e t e v e , s t a t u s i t e r r e g u l | o r e v e , p € r n j 6 r r i t j e t e q e | l i m e v e s h o q d r o r e ,
tekn ike ,ekonomikeepasurore ,menaxh imineof ic iness6r ipar imevetemje teveneprones i t6
kompanisedhe/osemeqira,promovimin/studiminemerkatessesektoriupromovimin/berjen
e k6rkimeve n6 merkatdn e sektoriu studimin, promovimin, kryerjen e riorganizimit e



menaxhimin e magazinave pdr td trete ne vecanti me referencdn e lay-out, p€r shperndarjen e

brdndshme te mallrave, menaxhimin e shpenzimeve, nd shkarkim-ngarkim, nd amballazhimin,

kontrollin e cil6sis6,vendosjen e etiketave, spedicionin, faturimin, menaxhimin e te gjitha

dokumentave te trasportit, asistence pdr spedicionin,menaxhimin e praktikave td ddmtimeve,

te praktikave te stokut,te perpunimit t€ td dhenave,faturimin pdr llogari te treteve.
-Ngarkim shkarkim dhe spostim te mallit per te vete dhe te trete.
-Menaxhim i parkimit te automjeteve, kamioneve per te vete dhe te trete.
-Marketingu dhe reklamimi. Projektimi i faqes internet. Projektimi, zhvillimi dhe tregtimi i

softwerit. Grafike dhe dizajn. Zyra e jashtme dhe Front Office. Nenkontrata e burimeve

njerezore. Nenkontrata e sherbimeve te lT. Regiistrimi i te dhenave. Nxjerrja e te dhenave.

Pasurimi i  te dhenave. lmazhi i  dokumentit .  M enaxhimi administrat iv. Menaxhimi

Financiar.Qendra e thirrjeve.
-lmport Eksport tregtim artikuj te ndryshem industriale, si dhe te gjithe mallrave qe lidhen me

aktivitetin e shoqerise.
-Aktivitet kontrollues dhe menaxhues per te trete si brenda dhe jasht vendit,

Per td vetmin qellim tE arritjes sd objektit te lartpermendur, shoqeria mund td blejd interesa,

aksione, pjes$marrje t6 kapitalit, nd shoqeri te tjera, konsorciume ose kompani te cilat kane

objekte te ngjashem apo analoge me te vetin dhe te kryeje te gjitha operacionet tregtare,

industriale, financiare te nevojshme per permbushjen e qellimit te saj.. Ne vecanti, shoqeria,

mund te marre ne pronesi, uzufrukt ose qera, kompani ose dege kompanish qe operojne ne

fushen e nje ose me shume prej veprimtarive te mesiperme

shoqdria ka t6 drejtd t€ ushtroj€ cdo lloj aktiviteti t6 parashikuar nga ligji ne perputhje me

rregullat e dispozitat nd fuqi.

NENI 4
Selia e Shoq€ris6

Shoqeria ka sel ine l igjore:
Durres, La$ja 17, Rruga Prokop Sorra, Godina nr't7'Hyrja2

shoqeria mund te hape filiale, dege apo perfaqesi ne te gjithe territorin shqiptar dhe jashte tij.

NENI 5
Kapitali i ShoqEris6

Kapitali themeltar i shoq6risd pdrbdhet nga kontributi ne para i ortakut themelues td kdsaj

Shoqerie n6 lekd. Kapitali themeltar i shoq6ris6 eshte 100.000 Leke (njeqind mije)lekE dhe

pdrbehet nga 1 (nje) kuote.

z. NlKottAl GJATA eshte zotdrues e l kuote, me 100 % pjesmarrje nd kapitalin e shoqdrisd ne

vleren 100.000 leke.

N E N I 6
Koh€zgjatja e shoqEris€

i  
- -  - - l

: 2 :



Afati kohor i zhvillimit tA aktivitetit td shoqdrisd 6shtd i papdrcaktuar dhe fillon me regjistrimin e

saj nd QKB.
NENI  7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, datd L4/04/2OO8 "PdrTregtardt dhe Shoqdritd Tregta re", organet

drejtuese te shoqdris6 jand si me poshte vijon:

1. Asamblea e Pergjithshme e Ortakdve - organi md i lart6 vendimarres;

2.  Administratoret -  organi ekzekut iv dhe administrat iv i  shoqdrisd.

Organizimi dhe funksionimi i  ketyre organeve dshte pdrcaktuar ne statut in e shoq6risd. Shoqdria

administrohet nga njd Administrator, icili do t6 zgjidhet pdr nj6 afat 5 vjecar, me te drejte

riemerimi.. Administatori i Shoqdrisd do td jetd Z. NIKOILAJ GJATA.

shoqeria pErfaqdsohet para gdo organi administrat iv,  g jyqdsor,  ent i  publ ik apo pr ivat dhe ne

marradhenie me td tretet nga Administratori, i cili do t6 ushtroja kdto td drejta n6 pdrputhje me

Statut in e shoqdrisd dhe legj is lacionin ne fuqi '

NENI 8
ortaku themelues mund te vendosi  me vul lnet in e t i j ,  p6r pjesemarr jen n6 shoqari  td t jera dhe

td krijoje gdo lloj aktiviteti tjeter privat, me pdrjashtim t6 kufizimeve t6 percaktuara me ligj.

NENI 9
Organizimi dhe funksionimi,  ishoqdrisd, ngr i t ja e deg6ve apo f i l ia leve td sai '  do td bAhet ne

pdrputhje me dispozitat e ligjit perkates dhe statutit'

NENI 10
ortaku detyrohet te ruaje sekret in e themel imit  dhe t6 vepr imtar is6 s6 Shoq6risd. T6 pundsuari t

dhe td ngarkuari t  me drej t imin e shoqdrise mbajnE pdrgjegjesi  dhe detyrohen t6 zhd6mtojn6

Shoqdr inep6rddmetqd i j andshkak tua rp6 r fa j t 6 t y reg ja teush t r im i t t dVepr im ta r i sese ty re '

NENI 11
Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i shoq6risd do tE
nuk €shte parashikuar n6
ligjore ne fuqi.

NIKOLLAJ GJATA

ORTAKU THEMETUES

rregul lohet nga Statut i  i f i rmosur nga ortaket e Shoqerise Cdo gje q6

Statut  do te dis ipl inohet nga legj is la ic ioni  t regtar dhe nga dispozi ta

z.
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